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TRUMPUTIN – EN BROMANCE  
SMEDET I HELVEDE

Velkommen til den nye verdens-
uorden og en forandret virkelig-
hed, der ville blive kasseret af alle 
forlæggere som alt for usandsynlig, 
hvis den var et thrillermanuskript. 
Velkommen til noget, der ligner 
optakten til det værste mareridt for 
frihed, demokrati og menneskeret-
tigheder med historiens hæsligste 
alliance, siden Molotov og Ribben-
trop underskrev ikke-angrebs-pag-
ten mellem Nazityskland og Sovjet.

Fra 20. januar 2017 skal vi ind-
rette os på, at Moskva har installe-
ret sin egen troll som De Forenede 
Staters Næste præsident i Det Hvi-
de Hus. Kendsgerningerne er ikke 
til at komme udenom: Adskillige 
amerikanske efterretningstjene-
ster med CIA i spidsen har konklu-
deret, at Rusland har hacket sig ind 
i såvel det demokratiske som det 
republikanske partis computere. 
Russiske regerings-embedsmænd 
har indrømmet at have lækket data 
fra Demokraterne til WikiLeaks. I 
valgkampen dukkede belastende 

oplysninger herfra op på strategisk 
rigtige tidspunkter af præsident-
valgkampen. Et medlem af efterret-
ningsudvalget i Repræsentanternes 
Hus sagde det lige ud: »Vi har over-
vældende beviser for, at Ruslands 
mål var at få Trump valgt«.

Og Ruslands intervention gjor-
de udslaget. Havde Clinton vundet 
blot 107.000 stemmer mere Penn-
sylvania, Wisconsin og Michigan, 
ville vejen have ligget hende åben 
til valgmandskollegiet og Det 
Hvide Hus. Den russiske interven-
tion gjorde ifølge den amerikanske 
valgekspert Nate Silver op til tre 
procents indhug i svingstaternes 
tilslutning til Clinton – en margin, 
der afgjorde valgets udfald.

I valgkampen var Trumps mest 
konsekvente linje hans aldrig vi-
gende forsvar for Putin. Efter valg-
sejren genansatte han straks sin 
gamle kampagnechef, Paul Mana-
fort, som under valgkampen var 
blevet ubekvem på grund af tætte 
bånd til russiske oligarker. Trumps 
nationale sikkerhedsrådgiver, ge-
neral Flynn, har optrådt på den rus-
siske propagandakanal, RT, er åben 
beundrer af Putin og gæst ved den-
nes gallamiddag sidste år. Flynns 
stedfortræder, McFarland, har ud-
talt, at »Putin fortjener at få Nobels 
fredspris«. Trumps sandsynlige 
udenrigsminister, den klimaforan-
dringsbenægtende Exxon Mobil-
topchef Rex Tillerson, hvis selskab 
brænder efter at komme til at ud-
nytte sine borerettigheder i Rus-
land, har ført utrættelig kampagne 
for, at sanktionerne mod Rusland 
efter den ulovlige Krim-annekte-
ring opgives, og fik sidste år en af 
de højeste civile fortjenstmedaljer, 
Rusland uddeler for fremme af 

russiske interesser. Trumps forret-
ningsimperium er viklet ind i russi-
ske oligarkers selskabskonstruktio-
ner. Selskaber med russisk kapital 
har reddet Trump fra konkurs.

Rusland har med indsættelsen 
af en Moskva-tro præsident i Det 
Hvide Hus præsteret sin mest im-
ponerende bedrift siden opsendel-
sen af Sputnik. Alt tyder på, at loya-
liteten er garanteret af mere end en 
mulig frygt for læk af kompromitte-
rende urinsex-scener. Snarere end 
på en kompromat-klemme bygger 
den på en bromance-identifikation. 
I Trumps beundring for Putins 
autoritære herskerstil og dens stor-
magtspolitiske præmisser findes i 
koncentrat den foragt for retsstats-
lige og institutionelle begrænsnin-
ger, som Trump tilkendegav før sin 
valgkamp og fortsat udtrykker. For 
Trump skal Amerikas styrke og 
storhed alene måles ved, i hvor høj 
grad det kan sætte sine formodede 
nationale egeninteresser igennem. 
Den tilgang gør Trumps verdens-
anskuelse til en perfekt kopi af Vla-
dimir Putins, hvis hele projekt har 
været af rekonstruere den auto-
ritære magt, som gik under med 
Sovjetunionen.

Trump er ikke så meget agent 
for Kreml, som han er Kremls nyt-
tige idiot, der drives af den opfat-
telse, at det er i hans egen og USA’s 
bedste interesse at være så hjælp-
som som mulig over for vennerne 
i Moskva. Hvad det i yderste kon-
sekvens indebærer, er, at NATO’s 
sikkerhedsgarantier ikke længere 
findes – og at resten af den frie 
verden nu oplever det værste sik-
kerhedspolitiske tilbageslag siden 
Anden Verdenskrig.
 NIL
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3MISBRUGSCENTER

En kvindelig rødekorsmedarbejder 

anklages for at have haft sex med 

en 17 årig asylansøger på Center 

Annebergparken

– Sjovt: Jo, jeg har købt en grønlæn-

der, hun var blevet alene og med 

hende ku’ vi få gennemført vores 

ideologi. Og så er der en mand nede 

i Dubai – Sanjay Shah heder han, han 

har købt mig. Ha, ha ...



4
Nº1 2017

FLYTTEDAG

Frankenstein eller den bedste 

mand på jobbet: Der er meget 

forskellige forventninger til 

den nye præsident i USA.
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TWITTOKRATEN

Donald Trump twitter: EU is basically a 

 vehicle for Germany to dominate Europe. 

Donald Trump twitter: NATO is obsolete.

Donald Trump twitter: Brexit’s going to be a 

great thing for Britain.

Ih, altså, hvor får han dog alt det fra? Står 

nogen klar med stikord? Har nogen ligefrem 

instrueret ham om at sige sådanne ting, og 

hvem kunne det være? Cui bono?

Den kommende præsidents 

formues størrelse forbliver et 

mysterium, men det vides med 

sikkerhed at han har gældspo-

ster mere end 150 steder … så 

spørgsmålet er hvor dybt nede 

i lommen på Wall Street han 

sidder

HVILKE INTERESSER 
VIL HAN TJENE ? 
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BRÆNDEOVNSAFGIFT
Vor tids store massemorder er brændeovnen, samfunds-

udgiften er sat til 800 mio. og med over 500 dræbte 

hvert år er brændeovnen en farlig fætter. Da mennesket 

lærte at tæmme ilden, for langt over 500.000 år siden, 

var det et af menneskehedens helt store skridt fremad. 

Ja, større end opfindelsen af både ostehøvlen og inter-

nettet til sammen. Nu, mange år efter, er det gået op 

for de danske politikere, at her kan pålægges en afgift. 

Tankegangen er logisk nok: Brænder du tobak af, betales 

en masse skatter og afgifter, ja, du betaler til kampagner 

mod selve tobaksrygningen. Hvorfor skal de, der bruger 

flere tons brænde, ikke gøre det samme? Vi ser frem til 

store landsdækkende kampagner mod spejderbål og 

brand i kakkelovnen.

LR

MAKING RUSSIA GREAT AGAIN

De russiske hackere er frygtede, først over-

tog de valget i USA og i foråret venter valget 

i Frankrig og i Tyskland til efteråret

ORDBOG FOR  
VINTERVEJR- 
JOURNALISTER
 

VEJRVÆRT: Entertainer med et bredt repertoire af kække ordspil 

såsom ‘temperaTOrtur’ og ‘vi snes’.  

DYBFRYSER: Beholder hvor vejrjournalister år efter år opbevarer 

ord som Kong Vinter, Snemand Frost, Sibirisk kulde og andre søn-

derslidte vejr-udtryk som de ikke nænner at smide ud.

NEDSAT VEJRBEREDSKAB: Når TV2 NEWS kun har reportere på 

de 67 vigtigste brændpunkter.

FEMDØGNSPROGNOSE: Fingerpeg om hvor lang aftenens vejr-

udsendelse vil føles.

STORM: Let bølgegang i vejrredaktionens vandglas.

VOLDSOMME STORMFLODSKADER:  Der er trængt vand ind i op 

til flere danskeres gummistøvler.

DECEMBER-SNEVANVID: En frostrelateret strømafbrydelse på 

Strøget betyder, at tusinder af københavnere må købe deres jule-

gaver en anden dag

STORMOFRE: Hatteløse Frederiksberg-fruer, nedfaldne vejrhaner 

og  tusinder af visne blade som ikke kan finde hjem.

VEJRANALYSE: ‘Vejene er sneglatte fordi der falder sne’.

SNESKADER: Forfrosne fingre, røde næser og saltstriber på sko.

ÅRETS VARMESTE DAG: Temperaturen sniger sig op på 4 plus-

grader  den 12. januar.

SNEET INDE: En familie som ikke kan få bilen ud af indkørslen og 

derfor må gå eller cykle hen til købmanden og hente mad.

METEOROLOGISK INSTITUT: Bygning beboet af vejrnørder som 

aldrig leverer andet end kedelige kendsgerninger og fesne fakta.

MHN
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KVINDEKAMP 
FRA FJERDE 
REVLE
Feminister fra den fjerde bølge 

erkender, med veteranfeministen 

Mette Fugls ord, at deres fremto-

ning kan ses som meget seksuel 

og feminin, og det vil de angiveligt 

dementere ved at holde fast i at 

»performe en stærkt maskulint 

konnoteret egenskab, som er 

akademia«.

Jeg sidr lge  tjkr hes  
ph.d. m oiv disoa  
- e r vild ophisne, s.
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OVERGREB

OVERMOD OVERFALD

OVERTRO
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VENTETIDEN ER OVRE
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